Impa. Archa.

Q Uoties sup ca ciuili vel etiam ciiali ex sua vide licet iudicij sui culminis scholares vel eorum coniuges siue ad huc viuerent earum mariti siue post mortem eorum inviduitate constitute sunt matresve eorum inviduitate pmanentes: aut liberi qd non specialiter alteri iudicis iurisdictioni subiecti conditio nem sortiti sunt et seruad eos ptiates pueniunt: si mome eos easve extranei fideiussoris ex actio vexari: sed p. suetudine vetustissima et iugiter obseruata numerarium sue schole fideiussorem pberere iubemus.

hoc videlicet obseruando ut i causa quisqz alias primates ex. xxx. viris a primicerio usqz ad. xxx. retro numeradis una cuz numerario volente. s. et non recusante pbeant fideiussores: aut reculantibus. v. (sic dictu est) viris extraneis i ciuilibus tm publicis fideiussis: una cuz numerario pbeant ita ut executoribz non aperte ab his qd vn solidi siue p se siue p. procuratore pbeant maluerit pbeatur. In subesidis aut cognitioalibus certaminibz quo tiens ca fuerit arbitro delegata p cotelestatiē litis vnum solidum: et p diffinitio ab arbitro recitanda alterum vnum et nichil amplius dari decernimus. qd si causa in iudicio tuti culmis ab ipsa cotelestatiē litis vel relatō iudicis: aut appellatio interposita ventilatur p inducenda cognitio non ampli qd tres solidos et chartarum vel recitandorum i cognitioibz instrumentorum nomine editiois qnetiam gestor duos tm solidos dabunt. Quotiens sane apd viros clarrisimos prouiliarum moderatores ex delegatione scilicet sententie tue magnitudinis contra viros fortissimos scholares vel eorum coniuges vel liberos vel seruos cognitione celebretur: non amplius qd dimidiā partem consuetudinē sumptuum preberi decernim. hoc etiam adiungendo ut qui acceptis commeatibus ad prouicias puecti fuerint: usqz ad. v. mensium spaciū intra qd ipsi erit remeandi licetia: nullā penitē actionē super ciuili videlicet negotio (exceptis cribz et tributariz functionibus) sustineant: ne tamē ibi qd post quintum scilicet commeatus mensem ex sententia iudicij sue magnitudinis conuenti in exigendis fideiussibus aliquod sentiant detrimentū adiutoriae eos cautioni iubem committi: quod autem ex verbis et sine vlla scriptis prolatā sententia iudicij fortissimi scholares vel eorum matres seu iugles (ut dictu est) aut liberti aut

circa prim.

i. **C**erui. hoc die

vt. d. l. in sacris.

k. **C**onsuetudo

ne. sic. s. de diuer.

offic. viros.

l. **C**ue schole. of

ficialis quidā erat

et facit. l. predicta

in sacris. s. fidei.

m. **A**rbitro. i. in

dici blegato. sic. ff.

de apcl. excēns.

su. Accur.

n. **F**ortissimos.

per hoc nota qd de

militibus armatis

loquitur.

o. **R**emeadi. ad

militiam.

p. **E**xceptis. pe

ripc excipit a fun-

ctionibus ampro-

prie a tributis. et

facit. s. de castren.

l. s. s. f. f.

q. **I**bi quoqz. s.

in prouincia: nam

poterit conueniri

post quinqz mens-

ses: sed certo mo-

do ut dicit. ad qd

est dicit. s. et facit

s. vt nulli. fori pre-

scrip. non vntur.

l. i.

r. **A**diutorie.

sic. s. de castren. l. fi-

na. s. f. et de proxi-

sc. f. l. in sacris

s. **C**sententia. scilicet

citatoria: et die de

facto. nam de iure

in scriptis sunt co-

uenienti: nisi sit cau-

sa vltis et partius

consensu ut subi-

cit. Accur.

Citari
nō dī qd
sine scri-
ptis.

De castre. olimpa.

Qui militare possunt.

fo. LLI.

a Cōsentientib⁹ no. cōsensu ptiū fulari posse sine script⁹
ra. sīc. sī de epi. et cle. ḡhaliter. in f. sīz hodie etiā sine pten
su ptiū vt. sī de sen. ex pericu. recitā. aut. nūl. et facit ad. l. sī.
de digni. l. quoties. et idē in similibus ibi not. in. l. quoties
et. sī de pti. sacro. scri. l. in sacris. et de pti. agen. t. reb⁹. l. sī.

b C De castre. oī
um pātēno. pec.
Id est de militib⁹
palati q̄ principē
sequitur vt. sī. su
perior. sed hic. cir
ca peculium.

O Wnes. su
perfundūt. l. locuple
tant. R. et dic. edi
cti de legib⁹ q̄ sūt
sī. t. i. l. i. et. l. q̄ sūt
cōstatim⁹ ista. Ul
dic q̄ nō habem⁹.
d C Si qñ. als si
quādo. als si quā
dūti. rc.
e C parsimonia.
abundat si. et not.
parsimonia. sic et
sī. de epis. et cle. l. iij
et. ff. b. pec. le. l. ex eo
f C precipim⁹. vt
sī. de bo. q̄ lib. l. pe
et. facit. sī. de asses
sori. l. velut. et de
aduo. diuer. iiii. l. fo
ri. et de inoffi. testa.
l. sī. et de filen. l. sī.
et de epis. et cle. l. cū
ler. et. l. sacro. facte
t. sī. t. i. l. i. i. in. f. et
de bo. pos. ex tes
sta. mili. l. i. fami
ber. si. fili⁹. et. ff. de
colla. bo. l. fina. s̄
nec castrēse.

g C Signa nra.
quis sicut nobis
cum et sequuntur
nos lucet non sūt
in castris que fa
cit fieri alicui per
aliquē ducem bel
li. vt. sī. de re. mili.
nemo miles. Ite
no. de puluere.

h C De exerciti
dignitate. Conue
nit precedentibus
Quites
E rom
nos. q̄
romam
custodiunt. nam
illi habent pro absentibus reipublice cā. vt. ff. ex quibus

serui moneant nichil ipsa exe
cutio sportularū noie penit⁹
eos vel eorū m̄fes seu p̄giues
aut liberos (fīm superī datā
distinctionē) v̄l fuos p̄bere de
cernim⁹. sī si talis sit negocij
vilitas vt etiā sine script⁹ p̄se
tiētib⁹ videlicet p̄tib⁹ sup ea
possit cognosci expectato sine
script⁹ sicut dictū est h̄ndē co
gnitiois euētu: si deteriorē cal
culū reportauerit sportularū
noievnū tñmō solidū executo
ri p̄stabūt. Si ho cause q̄litas
h̄ndā i script⁹ cognitionē flagi
tauerit: i hoc necesse ē casu in
terlocutione i script⁹ p̄ferenda
ea q̄ supi⁹ de quātitate sportu
larū decidendarūq̄ cognitionē
disposita sunt obseruari.

C De castrensi omnū pa
latino: sī peculio.
C Palatini h̄bites alioq̄ p̄tūl
legisi. q̄cqd q̄sierint in officio
mōrātes ex donis p̄cipis aut
corū industria p̄cipe p̄cio re
tinet rāch castrēse peculii: et a
labore castrōli nō sūt imunes
Hoc dicit Bar. Impa. Con.

O Wnes palati
nos quos edicti
nī tādudū cer
ta p̄tūlegia su
perfundūt rem
si qñ in palatio
nro moriant vel si parsimonia
ppriā q̄sierint vel donis n̄ris
suerint cōsecutū: vt castrēse pe
culū h̄fe precipimus: qd eni
tā ex castris est q̄d nobis cō
scijs ac p̄pe sub cōspectib⁹ no
stris acqrīt: sed nec alieni sūt
a puluere et labore castrōli q̄
signa nra⁹ comitan⁹: q̄ presto
sunt semp actib⁹ quos intētos
et eruditos studijs itinerum p̄

eau. ma. l. milites. Et dīc q̄ aliqui p̄sidentes alioq̄ erant.
non enim simplex milites est dignitas. vt. l. titu. q̄. l. sī. in Militia
prīm. Accursius.

k C Clarissimatus. i. consulatus. vt. sī. de do. et pro. l. q̄. nō est di
l C De perfectissimatus dignitas. Dignitas erat forte ḡnus
simplex
vt esset dictus per
fectissimus miles

l. lititas et expositionū difficul
tias exercet. H̄oq̄ palatini n̄fī
q̄ p̄tūlegiis edicti v̄t potue
re: peculia sua p̄cipua retine
antique dum in palatio nostro
cōstituti sunt aut labore vt di
ctū est p̄p̄ri: aut donatiōe no
stra quesierint.

C De equestri dignitate.

Imperator. Justi. au.

Quites rōanos i
scđm gradū post
clarissimatus digni
tate obtinere ube
mus.

C De perfectissimatus di
gnitate. Impa. Lōstan.

Dicillis p̄
fectissimatus fruenſ q̄ im
petrauerūt si abhorre
ant a condit
tione fuili/
vel fisco aut curie obnorij nō
sunt: vel si pistores nō fuerint:
vel nō in aliquo negotio m̄st
terunt: nec sibi honore⁹ venali
suffragio emerint: nec rem alt
cūcius⁹ administrauerint.

C Qui militare possunt vt
nomi: et de seruit⁹ ad militie
dignitatē aspirantib⁹: et vt
nēo⁹ dupliciti militia v̄l digni
tate et militia simul viatur.

C Holētes militare se debent
etiā offerre ei q̄ h̄z ius p̄bādi
sc̄s officiis m̄gro. Itē nullus
cā litis v̄lāde militare p̄t. B.
Impatores Seue. et anto.

S I militie nomen
dare vultis offerte
vos his q̄ p̄bādi
ius h̄nt. nō autēz
ignoratice eos qui
litis cā militiam appetierint
I. si maritus. sī. et. l. priori.

C Odicillis
negocio.
vili.

n C honorem. sc̄z
istū. probitate er
go datur non p̄cio
sic. sī. de epis. et cle.
si quenq̄.

o C Alciuus. p̄i
uati sine aliquo v̄l
li officio. vt. sī. de di
gnit. ne q̄. et facit
sī. de agē. i. re. l. agē
tes. sī.

p C Qui milita pos
sunt vel nō. De ar
mata militia loq
tur: et de hac p̄la
parte loquitur. l. e.
l. i. q̄. l. i. et. l. i.